
  

 

 

 

 

 

 
Mgr. Bc. Vít Rakušan 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 

 

Praha  3. února 2025 

Č. j. MV- 17209-3/OSR-2025 

 

 

 

Vážený pane primátore,  
 

dne 24. 1. 2025 jsem obdržel Váš návrh na vydání souhlasu s  odvoláním ředitele Magistrátu 
hlavního města Prahy (dále jen „ředitel Magistrátu“) v  souladu s ustanovením § 72 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, (č.j. MHMP 72581/2025).  
 

Ve svém návrhu uvádíte celkem šest konkrétních situací, v  nichž měl ředitel Magistrátu závažně porušit 
své zákonné povinnosti ve smyslu § 12 odst. 1 zákona č. 312/2002 Sb., o  úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o  úřednících“).  
 

Podle Vašich tvrzení mělo k tomuto závažnému porušení dojít v případě porušení předpisů vztahujících 
se k ochraně osobních údajů (důvod č. 1), porušení zásady rovného zacházení se zaměstnanci (důvod č. 
2), porušení právní povinnosti hájit při výkonu správních činností veřejný zájem (důvod č. 3), porušení 
povinnosti jednat nestranně bez ohledu na své přesvědčení a zdržet se při výkonu práce všeho, co by 
mohlo ohrozit důvěru v nestrannost rozhodování (důvod č. 4), porušení povinnosti zdržet se jednání, jež 
by závažným způsobem narušilo důvěryhodnost územního samosprávného celku (důvod č. 5) a porušení 
povinnosti zachovávat pravidla slušnosti při úředním jednání (důvod č. 6).  
 

Taková tvrzení jsou ze své podstaty závažná a musí být před vydáním mého souhlasu adekvátně 
prošetřena. Jednotlivé důvody údajného závažného porušení zákonem stanovených povinností jsou 
však pouze obecně koncipovány a chybí podrobnější popis skutku a jeho právní kvalifikace, která má 
naplnit skutkovou podstatu § 12 odst. 1 písm. b) nebo c) zákona o  úřednících, resp. § 12 odst. 1 písm. 
b) zákona o úřednících, ve znění do 31.12. 2024. Proto Vás žádám o doplnění následujících podkladů.  

 

K bodu 1: Porušení právních předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů 

 

Žádám o zaslání zápisu či stenozápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. 12. 2024 s  vyznačením 
pasáže, která zachycuje Vámi zmíněné porušení právních předpisů v  oblasti ochrany osobních údajů, 



 2 

identifikaci konkrétního výroku ředitele a jeho právní kvalifikaci, případně informaci o dalších právních 
krocích, které v této věci činil Magistrát hlavního města Prahy, nebo uvedeným zásahem dotčená fyzická 
osoba. Ze zaslané žádosti totiž nelze vzhledem k  absenci popisu okolností určit, zda uvedení jména 
dotyčné osoby nebylo případně důvodné.  

 

K bodu 2: Porušení zásad rovného zacházení se zaměstnanci 
 

Uvádíte, že v roce 2023 a v části roku 2024 pan ředitel Kubelka udělil mimořádné odměny vybraným 
zaměstnancům. Případné porušení zákonem stanovených povinností však muselo nastat v  době 
posledních šesti měsíců. V tomto ohledu není zřejmé, jaké jednání ředitele Magistrátu se vztahuje k  této 
době šesti měsíců, a jaké tuto dobu přesahuje. Proto Vás žádám o doplnění této důležité informace.  
 

V návrhu uvádíte neurčitý okruh osob, byť je „mezi jinými“ uvedena také asistentka ředitele. Žádám tedy 
o bližší specifikaci a zdůvodnění všech případů, v  nichž považujete mimořádné odměny udělené na 
pokyn ředitele Magistrátu v posuzovaném období za porušení zákona. Uveďte prosím, jakým způsobem, 
k jakému datu a s  jakým odůvodněním v konkrétních případech ředitel Magistrátu o udělení mimořádné 
odměny rozhodl. Žádám rovněž o poskytnutí takové informace, ze které by bylo možné přiměřenost 
odměn posoudit, zejména srovnání odměn v  posuzovaném období na srovnatelných pracovních 

pozicích.  
 

K bodu 3: Povinnost hájit při výkonu správních činností veřejný zájem  

 

V návrhu uvádíte, že v prosinci roku 2024 byly zjištěny nesrovnalosti v  poskytování parkovacích karet. 
Z návrhu nicméně není zřejmé, kdy fakticky došlo k  pokynu ředitele směřujícímu k jejich vydání a co bylo 
obsahem tohoto pokynu. Současně není zřejmé, zda byl ředitel Magistrátu oprávněn tento pokyn podle 
vnitřních předpisů vydat. Uveďte prosím konkrétně, kdy a jakým způsobem k tomuto jednání ředitele 
Magistrátu došlo.  

 

Uvádíte dále, že věcně příslušný odbor posoudil tento postup z  hlediska právních i vnitřních předpisů. 
Žádám Vás tedy o sdělení závěrů tohoto věcně příslušného odboru, resp. o  konkretizaci porušení 
právních povinností ředitele Magistrátu ve vztahu k  vnitřním předpisům Magistrátu.  
 

K bodu 4: Povinnost jednat nestranně bez ohledu na své přesvědčení a zdržet se při výkonu práce všeho, 
co by mohlo ohrozit důvěru v nestrannost rozhodování  

Uvádíte, že ředitel Magistrátu neinformoval členy rady hlavního města Prahy o systému a procesu 

přidělování parkovacích oprávnění v zónách placeného stání, stejně tak nevystupoval nestranně v rámci 
svých vystoupení v průběhu rozpravy na několika zasedáních zastupitelstva hlavního města Prahy. Následně 
zmiňujete zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy dne 13. 1. 2025.  

Žádám tedy o u p řesnění konkrétních výroků na z asedáních orgánů h l. m ěsta P rahy a jejich vazbu na 

porušení konkrétních právních předpisů nebo vnitřních předpisů Magistrátu. Případně prosím doložte, 



 3 

jakým způsobem byl ředitel Magistrátu vyzván k tomu, aby informoval členy těchto orgánů, neučinil-li 
tak. 

 

K bodu 5: Povinnost zdržet se jednání, jež by závažným způsobem narušilo důvěryhodnost územního 
samosprávného celku 

 

Ačkoliv s Vámi v otázce významu zachování důvěryhodnosti úřadu souhlasím, uvedený bod nemohu bez 
bližších informací posoudit, resp. nemohu posoudit více, než jsou Vámi uvedená tvrzení. Z  tohoto 

důvodu žádám o bližší specifikaci skutku, který měl nastat, a času, kdy k  němu mělo dojít.  
 

K bodu 6: Povinnost zachovávat pravidla slušnosti při úředním jednání 
 

I v tomto bodě žádám o doložení konkrétního zápisu či záznamu tvrzeného jednání. V  návrhu uvádíte, 
že se ze strany ředitele Magistrátu jednalo o soustavné porušování zákonných povinností, dále však 
uvádíte jediný takový příklad, a to zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy ze dne 12. 9. 2024. Další 
případy již nejsou uvedeny. Proto žádám o předložení předmětných pasáží zasedání, na kterých mělo 
dojít k tvrzenému porušení zákonných povinností.  
 

Vážený pane primátore, doplněné informace mi prosím zašlete v e lhůtě nejpozději 14 dnů ode dne 
doručení této žádosti. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

primátor  
Hlavní město Praha 

 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 


